I N D I C A Ç Ã O  Nº. 173
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as margens do Ribeirão Lavapés permanecem tomadas pelo mato;

CONSIDERANDO que com o início da época de calor e chuvas referida situação propiciará o aumento da população de insetos, principalmente pernilongos,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a limpeza e capinação das margens do Ribeirão Lavapés.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2003.

Vereador Autor MAURO MAILHO
PMDB